
UCHWAŁA NR LIV/670/18
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 29 marca 2018 r.

w sprawie nadania nazwy rondu w Wałbrzychu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.) uchwala się co następuje:

§ 1. 1. Nadaje się rondu położonemu w ciągu drogi wojewódzkiej nr 381, stanowiącej ulicę Noworudzką, 
położonemu w granicach działki ewidencyjnej numer 246/2, w obrębie 026501_1.0037 Rusinowa Nr 37 nazwę 
Rondo 100 – lecia Niepodległości Polski.

2. Lokalizację ronda przedstawia kopia mapy ewidencyjnej, stanowiąca załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: 1E8420CB-832E-4A69-824C-6D9145C651D2. Podpisany Strona 1



Id: 1E8420CB-832E-4A69-824C-6D9145C651D2. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W 2018 roku obchodzimy setną rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości, po 123 latach zmagań
o wolność narodu i prawo do suwerennego państwa. Włączając się w ogólnonarodowe obchody 100-lecia
Odzyskania Niepodległości przez Rzeczpospolitą Polską Miasto Wałbrzych chce także upamiętnić fakt
powrotu naszej ojczyzny, po 123 latach niewoli, na mapy świata.

Uczczenie tego ważnego wydarzenia nie wynika tylko z potrzeby uhonorowania zasług naszych
przodków, ale także z konieczności wskazania wzorca obecnemu i przyszłym pokoleniom. Naród polski
przetrwał germanizację i rusyfikację silną wiarą swoich ojców, przywiązaniem do języka, ziemi i tradycji.
Odzyskanie wolności możliwe było nie tylko dzięki korzystnej sytuacji międzynarodowej i bohaterstwu
Polaków na polach bitewnych, ale też dzięki codziennej walce o zachowanie duchowej, intelektualnej
i materialnej substancji narodowej.

W związku z setną rocznicą odzyskania niepodległości przez Polskę, jaka przypada w roku 2018,
podjęcie niniejszej uchwały jest jak najbardziej zasadne.

 

Przewodnicząca Rady
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska 

Id: 1E8420CB-832E-4A69-824C-6D9145C651D2. Podpisany Strona 1




